
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О порядке оценки регулирующего воздействия муниципальных 
правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории Заволжскою 
муниципального района Ивановской области

Принято Советом Заволжского муниципального района ода

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Ивановской области от 02.12.2014 № 94-03 «О 
проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального 
образования «Заволжский муниципальный район Ивановской области», 
Совет Заволжского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Определить отдел экономики администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области в качестве органа местного 
самоуправления, уполномоченного проводить оценку регулирующего 
воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизу 
муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности па территории 
Заволжского муниципального района Ивановской области.

2. Администрации Заволжского муниципального района в течение 30 
дней с момента вступления в силу настоящего решения принять 
постановление, регламентирующее порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и 
экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы



осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 
территории Заволжского муниципального района Ивановской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области» и 
на сайте органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района Ивановской области. х

Глава Заволжского 
муниципального район М.В. Мартюнин

г Заволжск 

№ /* 5 Г


